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EM Technology & Services sh.p.k.

Bilanci
me 31 dhjetor 2011
(shumat ne Lek)
Shenime

shpjeguese 31 dhjetor 2011 31 dhjetor 2011
Aktivet
I. Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 31,757,433 80,152,850
Aktivet financiare afatshkurtra 5 1,569,678,292 888,580,005
Inventari 6 782,334,528 336,383,238
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 1,382,064 9,439,445
Total i aktiveve afatshkurtra (T) 2.385,152,317 1,314,555.348
II. Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 18,253,618 19,407.339
Aktive afatgjata jomateriale 8 735,171 864,907
Totali i aktiveve afatgjata (II) 18,988,789 20,272,246
Totali i aktiveve (I,IT) 2,404,141,106 1,334,827,594
Detyrimet dhe kapitali
L. Detyrimet afatshkurtra
Detyrime per t'u paguar dhe parapagime 9 1,918,636,191 665,206,709
Hua financiare 10 211,344,231 209,838,827
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 2,129,980,422 875,045,536
II. Detyrimet afatgjata
Hua financiare 10 170,090,127 378,048,250
Totali i detyrimeve afatgjata (I) 170,090,127 378,048,250
Totali i detyrimeve (I,II) 2,300,070,549 1,253,093,786
II1. Kapitali
Kapitali aksioner 1,11 20,000,000 1,200,000
Rezerva ligjore dhe rezerva te tjera 31,738,808 6,363,835
Fitimet (humbjet) e akumuluara - -
Fitimi (humbja) e vitit 52,331,749 74,169,973
Totali i kapitalit (IIT) 104,070,557 81,733,808
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I,ILIIT) 2,404,141.106 1.334,827,594

Bilanci duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6 — 17 ge jane pjese perberese

e pasqgyrave financiare



EM Technology & Services sh.p.k.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

I. Te ardhurat nga shitja

Te ardhura nga shitja e mallrave
Te ardhura nga komisionet

Te ardhura te tjera

Totali i te ardhurave (I)

I1. Shpenzimet
Kosto e mallrave te shitura
Shpenzime per komisionet
Kosto e punes:
Pagat e personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Amortizimi
Shpenzime te tjera administrative
Totali i shpenzimeve (1)
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (I-IT)

II. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare, neto

Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit, neto

Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare, neto

Fitimi para tatimit (I-II-/+III)
Tatim-fitimi
Fitimi neto i vitit

Shenime
shpjeguese

12

12

12
12
13

15
16

17

dhjetor 2011

1,398,431,983

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2010

2,185,252,737

388,912,877 454,762,968
139,239 125,000
1,787,484,099 2,640,140,705
1,385,261,566 2,178,133.553
203,568,358 301,908,256
26,885,397 14,702,987
3,809,951 1,565,986
4,554,631 1,207,438
54,501,192 37,023,131
1,678,581,095 2,534,541,351
108,903,004 105,599,354
(3.013,575) (8.472,722)
(43,054,963) (12,934,500)
(46,068,538) (21,407,222)
62,834,466 84,192,132
(10,502,717) (10,022,159)
52,331,749 74,169,973

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne
faget 6 — 17 ge jane pjese perberese e pasqgyrave financiare.



EM Technology & Services sh.p.k.
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Pozicioni me 1 janar 2010
Shpemdarje fitimi

Fitimi (humbja) e vitit

Rezerva te tjera

Rritje kapitali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010
Shperndarje dividendi

Fitimi (humbja) e vitit

Rritje kapitali

Rezerva te tjera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

Kapitali i nenshkruar Rezerva ligjore Rezerva te tjera Fitim (humibfa) Fimt (benitds) TOTALI
e akumuluar e vitit

100,000 5,000 6,358,258 . 39,825,577 46,288,835
- . : - (38,720,000) (38,720,000)

: 74,169,973 74,169,973

1,100,000 5,577 : : (1,105,577) 5
1,200,000 10,577 6,358,258 2 74,169,973 81,738,808

: . ; (30,000,000) (30,000,000)

r E : ; 52,331,749 52,331,749

18,800,000 : : ; (18,800,000) -

5 . 25,369,973 (25,369,973) .
20,000,000 10,577 31,728,231 . 52.331,749 104,070,557

Pasqgyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet se bashku me shenmet shpjeguese ne faget 6 — 17 ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare.



EM Technology & Services sh.p.k.
Pasqyra e flukseve monetare pe
vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

I. Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Shpenzime per interesat
Rimarrje e shpenzime te shtyra
Aktive afatgjata te kaluara ne shpenzime
Humbje te parealizuara nga kurset e kembimit
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga interesat
Te ardhura te parealizuara nga kurset e kembimit
(Rritje) pakesim ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(Rritje) pakesim ne tepricen e inventarit
(Rritje) pakesim ne tepricen e parapagimeve
Rritje (pakesim) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Tatim-fitimi i paguar
Fluksi neto monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

IL. Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Hua te dhena
Interesa te arketuara

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e investimit

II1. Fluksi monetar nga veprimtarite e financimit
Ndryshimi ne tepricen e huave dhe girave financiare
Dividendet e paguar
Interesa te paguara

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e financimit

IV, Rritja (pakesimi) neto i mjeteve monetare
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes
VI. Mjetet monetare ne fund te periudhes

Shenime
shpjeguese

16

10

16

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2011 dhjetor 2010
62,834,466 84,192,132
4,554,631 1,207,438
42,979,188 12,973,333
9,372,778 =
2,400,000 -
3,596,413 8,635,470
- (154,146)
(105,841) (411,965)
(582,838) -
(622,268,534) (728,616,521)
(445,951,290) (170,565,311)
(1,315,397) (4,504,718)
1,256,680,734 368,724,185
312,194,310 (428,520,103)
(14,556,599) (4,795,128)
297,637,711 (433,315,231)
(5,671,174) (14,089,082)
(58,829,847) -
105,841 411,965
(64,395,180) (13,677,117)
(211,135,776) 571,687,044
(29,827,630) (38,720,000)
(40,674,542) (27,551,498)
(281,637,948) 505,415,546
(48,395,417) 58,423,198
80,152,850 21,729,652
31,757,433 80,152,850

Pasqyra e flukseve monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6 — 17

ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare te Shoqerise per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2011 u aprovuan nga

administratori dhe u ne
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Administrator

ruan si me poshte
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2.3

EM Technology & Services sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Informacion i pergjithshem

Shogeria EM Technology & Services sh.p.k. (ketu referuar si “EMTS” ose “Shogeria”) eshte regjistruar
me daten 18 prill 2008 prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. Veprimtaria e Shogerise rregullohet
ne perputhje me dispozitat perkatese te Ligjit 9901, date 14 prill 2008 Per Tregtaret dhe Shogqerite
Tregtare, si dhe nga akti i themelimit dhe statuti i saj.

Objekti kryesor i aktivitetit te Shogerise eshte tregetia e kartave te telefonise celulare dhe fikse dhe
aksesoreve. EMTS eshte distributori kryesor i operatorit te telefonise celulare Eagle Mobile Sh. A. per
shitjen e produkteve dhe te sherbimeve te ketij te fundit ne te gjithe territorin e Shqiperise ne menyre te
drejtperdrejte si dhe nepermjet nenkontraktoreve. EMTS gjithashtu ka nenshkruar me Albtelekom Sh.
A. marreveshje per shitien e kartave te parapaguara ALBlue dhe ALBred, ku EMTS operon si shites

dhe si shperndares ne nivel kombetar.
Shogeria EMTS zoterohet nga ortaket si me poshte vijon :

Ortaket %

Ibrahim Pozhari 25%
Shkelgim Beshiri 25%
IMS Industrial Management Services LTD 25%
Horatio Services LTD 25%
TOTALI 100%

Me 31 dhjetor 2011, administrator i Shoqerise eshte Z. Ibrahim Pozhari.

Me vendim te aksionereve te saj me date 1 tetor 2011, nje pjese e fitimit te vitit 2010 eshte perdorur per
rritien e kapitalit te Shogerise nga 1,200,000 Leke ne 20,000,000 Leke i cili eshte i ndare ne 1,600
kuota me vlere nominale 12,500 Leke per kuote.

Shogeria disponon ambjente te marra me gira ge ndodhen ne Rrugen e Elbasanit, pallati ABAU, kati i
dyte, Tirane. Shogeria eshte e regjistruar me Degen e Tatimeve dhe Taksave Tirane me NIPT
K81618020E.

Numri i punonjesve te Shogerise me 31 dhjetor 2011 eshte 39 (2010: 25).

Bazat e pergatitjes se pasqyrave

Perputhshmeria

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura
me date 15 gershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar me ligjin 9477,
date 9 shkurt 2006.

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogeria ka zgjedhur te mos kontabilizoje tatimet e
shtyra ne pasqyrat financiare per periudhen ge mbyllet me 31 dhjetor 2011 dhe 2010.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me paraqitjen
e te dhenave te periudhes ushtrimore.



2.4

2.5

3.1

3.2

EM Technology & Services sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shogerise.

Vleresime dhe gjykime

Pergatitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne progesin e
zbatimit te politikave kontabel te shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vieresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane
te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.

Ne veganti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e
politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare,

jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare.

Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne periudhat e paragitura, perveg
rasteve kur specifikohet ndryshe.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e
raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri te caktuar
njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e
kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato ge maten me viere te
drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar viera

e drejte.

Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme te perdoruara jane si me poshte:

31 dhjetor 2011 31 dhjetor 2010
Euro/Lek 138.93 138.77
USD/Lek 107.54 104.00

Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra
dhe te dhena, dhe llogari te pagueshme.

Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vieren e drejte plus ¢do kosto transaksioni ge
lidhet me to, perveg si¢ pershkruhet me poshte Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte
nepermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative maten si¢ pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase
se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur
kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve
financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te
bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise
skadojne, shfugizohen ose anullohen,



3.3

(1)

(ii)

(shumat ne Lek)

EM Technology & Services sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2011

Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rriedhese dhe depozitat ne te pare me
bankat. Per gellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj perfshijne
depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka
te dhena se shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te
debitorit, mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa
e vonuar konsiderohen tregues ge llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provigjonit
llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara

te parase te skontuara me normen efektive te interesit.
Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke
perdorur metoden e interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vieren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve.
Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te amortizuar duke njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve c¢do diference midis kostos dhe vleres se pagueshme
nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne interesin efektiv.

Viera e drejte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u
arketuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera

Instrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvleresimi.

Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Shpenzimet kapitale te bera
gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proges” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit
kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si
zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vieren e
shitjes me vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqgyren e te ardhurave.

Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel
te atij zeri nese eshte e mundshme qe shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga
perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot
e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.



(iii)

3.4

3.5

(ii)

EM Technology & Services sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te ¢cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar
nga data e venies ne perdorim. Aktivet e marra me gira amortizohen duke perdorur metoden lineare te
amortizimit mbi jeten e vieresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material dhe duke marre per baze
periudhen me te shkurter midis periudhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk
amortizohet. Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen ne ¢do date

raportimi.

Metodat dhe perqindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane
si me poshte:

Permiresim ne giramarrje Mbi vleren kontabel neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vieren kontabel neto 20%
Pajisje dhe programe IT Mbi vieren kontabel neto 25%
Te tjera aktive Mbi vleren kontabel neto 20%

Aktive te gendrueshme jomateriale

Aktivet e gendrueshme jomateriale qe kane nje jete te percaktuar maten me kosto duke zbritur
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi. Amortizimi llogaritet mbi koston e
blerjes se aktivit e zvogeluar me vleren e tij te mbetur. Shuma e amortizimit kalon ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve ne menyre zbritese pergjate jetes se aktivit.

Norma e amortizimit e perdorur nga Shoqeria per aktivet e gendrueshme jomateriale eshte:

2011

Patenta 15%

Zhvleresimi
Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive ge tregojne se nje apo disa
ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme ge parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference
midis vieres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te
skontuara me normen efektive te interesit.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet
e tjera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te
riskut kreditor.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njohur me pare ne kapital,
transferohet ne shpenzime.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur
pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar,
rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare te shoqgerise, rishikohet ne ¢do date raportimi per te percaktuar
nese ka te dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena te tilla atehere vieresohet vlera e rikuperueshme e
aktivit.

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi tejkalon vieren e tij te rikuperueshme.
Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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EM Technology & Services sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Inventari

Inventaret percaktohen me vieren me te vogel midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Kostoja
percaktohet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar dhe perfshin shpenzimet e kryera per
perfitimin e inventarit dhe kosto te tjera te kryera per dergimin e inventareve ne destinacion dhe me
kushtet e kerkuara. Vlera e realizueshme neto eshte ¢mimi i i llogaritur i shitjes ne aktivitetin normal te
biznesit, duke zbritur shpenzimet variabel te shitjes.

Provigjonet

Nje provigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund te vieresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash
per shlyerjen e tij. Provigjonet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me
nje norme skontimi para tatimit ge pasqyron vieresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase
dhe per risget ge lidhen me detyrimin ne fjale.

Njohja e te ardhurave
Shitja e mallrave

Te ardhurat nga shitia e mallrave gjate rrjedhes normale te biznesit maten me vieren e drejte te
shperblimit te marre, duke zbritur kthimet e mundshme te mallrave, zbritjet tregtare dhe rabatet. Te
ardhurat njihen atehere kur rreziget dhe perfitimet e rendesishme jane transferuar tek bleresi, marrja e
shperblimit eshte e sigurt, kostot perkatese si dhe kthimet e mundshme te mallrave mund te vleresohen
ne menyre te besueshme, nuk ka perfshirje te shitesit ne menaxhimin e mallrave, si dhe shuma e te
ardhurave mund te matet me besueshmeri.

Shitja e sherbimeve

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit
te transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen e
pageses dhe kostove perkatese.

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit ge njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi
bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet
fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.

Qirate

Qirate, ne te cilat nje pjese e rendesishme e risgeve dhe perfitimeve te pronesise mbahen nga
giradhenesi, klasifikohen si gira operacionale. Pagesat e girave operacionale (pasi i zbriten stimujt e
vendosur nga giramarresi) njihen me metoden lineare ne fitime ose humbje pergjate periudhes se
girase.

Shperndarja e dividendeve

Shperndarja e dividendeve ndaj ortakeve te Shogerise njihet ne pasqyrat financiare si detyrim i
periudhes ne te cilen dividendet jane aprovuar nga ortaket e shogerise, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke perdorur normat tatimore te miratuara ne periudhen e raportimit.
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5.

EM Technology & Services sh.p.k.

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ mbyllur

me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Mjetet monetare

Mijetet monetare me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2011

31 dhjetor 2010

Llogari rijedhese:
Lek 31,696,738 79,779,342
Euro 18,020 343,978
31,714,758 80,123,320

Arka:

Lek 42,675 29,435
EBuro - =
42,675 29,435
TOTALI 31,757,433 80,152,755

Aktive financiare afatshkurtra

Aktivet financiare afatshkurtra me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2011

31 dhjetor 2010

Kerkesa te arketueshme

1,401,522,488

753,202,040

Te drejta ndaj ortakeve 22,391,420 12,283,132
Te drejta ndaj paleve te treta 141,373,780 92,652,220
Paradhenie ndaj punonjesve 1,597,800 1,250,300
Parapagim tatim-fitimi - -

Shpenzime te maturuara te pafaturuara - 29,036,353
Debitore te tjere 2,792,804 155,960
TOTALI 1,569,678,292 888,580,005

Kerkesat e arketueshme detajohen me tej si me poshte:

31 dhjetor 2011

31 dhjetor 2010

Eagle Mobile 000,164,945 550,841,601
Easy call 223,360,369 81,633,077
T-Distribution 103,645,689 69,988.259
Tobacco holding 53,644,300 30,259,500
A&A Distribution 8.687.863 1,974,030
AlBtelekom 13,701,301 -
Te tjera 8.318,021 18,505,573
TOTALI 1,401,522,488 753,202,040
Inventari

Inventari i Shogerise me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2011

31 dhjetor 2010

Inventar i imet - 137,770
Mallra per rishitje 610,325,043 336,245,468
Fatura per mallra te pambritura 172,009,485 -
TOTALI 782,334,528 336,383,238
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EM Technology & Services sh.p.k.

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Parapagimet dhe shpenzime te shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2011

31 dhjetor 2010

Shpenzime te periudhave te ardhshmne - 9,372,778
Parapagime per garanci dhe gira 1,382,064 66,667
TOTALI 1,382,064 9,439,445

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 perbehen si me poshte:

Ndertesa dhe Mjete Pajisje Pajisje Te tjera TOTALI
permiresime ne  Transporti  Informatike Zyre
qiramarrje

Kosto historike
Me 1 janar 2010 2,400,000 4,053,724 1,219,127 487,353 B 8,160,204
Shtesa 295,337 156,600 187,623 12,725,380 724,142 14,089,082
Pakesime - - - - - -
Me 31 dhjetor 2010 2,695,337 4,210,324 1,406,750 13,212,733 724,142 22,249,286
Shtesa 1,329,650 43,583 2,680,690 1,617,251 - 5,671,174
Pakesime (2,400,000) - - - - (2,400,000)
Me 31 dhjetor 2011 1,624,987 4,253,907 4,087,440 14,829,984 724,142 25,520,460
Amortizimi i
Me 1 janar 2010 - 1,113,423 388,940 132,146 - 1,634,509
Shtesa 250,043 600,133 232,193 125,069 - 1,207,438
Pakesime B - - - - -
Me 31 dhjetor 2010 - 1,713,556 621,133 507,258 - 2,841,947
Shtesa 16,454 502,745 267,631 3,294,045 344,020 4,424,895
Pakesime - - - - . -
Me 31 dhjetor 2011 16,454 2,216,301 888,764 3,801,303 344,020 7,266,842
Vlera e mbetur
Me 31 dhjetor 2010 2,695,337 2,496,768 785,617 12,705,475 724,142 19,407,339
Me 31 dhjetor 2011 1,608,533 2,037,606 3,198,676 11,028,681 380,122 18,253,618
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EM Technology & Services sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Aktivet aftgjata jomateriale me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 perbehen si me poshte:

Patenta TOTALI

Kosto historike
Me 1 janar 2010 *

Shtesa 864.907 864,907
Pakesime B -
Me 31 dhjetor 2010 864,907 864,907
Shtesa - -
Pakesime - -
Me 31 dhjetor 2011 864,907 864,907

Amortizimi i

akumuluar

Me 1 janar 2010 " 5
Shtesa - =
Pakesime - -
Me 31 dhjetor 2010 - -
Shtesa 129,736 129,736
Pakesime - -
Me 31 dhjetor 2011 129,736 129,736

Vlera e mbetur
Me 31 dhjetor 2010 864,907 864,907
Me 31 dhjetor 2011 735,171 735,171

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagime
Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2011 31 dhjetor 2010
Furnitore 1,910,844,902 629,284,215
Sigurime shogerore dhe shendetesore 672,132 443,281
Tatimi mbi te ardhurat personale 285,521 193,097
Tatimi mbi fitimin 1,980,779 5,227,031
Tatim mbi Vlere te Shtuar 3,010,594 850,374
Tatimi ne burim - 154,358
Detyrime tatimore te tjera 709,263 i
Dividend per t'u paguar 172,370 -
Dividend i deklaruar ne avance 807,630 -
Kreditore te tjere 153,000 18,000
Furnitore te pafaturuar & 29,036,353
TOTALI 1,918,636,191 665,206,709
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10.

1.

EM Technology & Services sh.p.k.

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Zeri “Furnitore” per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 detajohet si me poshte:

31 dhjetor 2011

31 dhjetor 2010

Eagle Mobile 1,414,196,155 416,035,307
ALBtelekom 254,543,098 212,960,373
Fasy Call 127,606,149 -
T - distrubution 78,071,707 -
Tobacco Holding 14,435,000 -
A&A Distribution 6,222,942 -
Te tjere 15,769,851 288,535
TOTALI 1,910,844.,902 629,284,215

Hua financiare

Shoqgeria ka nenshkruar nje kontrate huamarrje me BKT ne daten 31 gusht 2010 me nje vilere

4,500,000 Euro me gellim financimin e nevojave te saj per

kapital qarkullues. Norma e interesit e

aplikuar mbi kredine eshte Euribor 1 vjecar +3.5 %, por jo me e ulet se 7.5%. Kredia eshte akorduar

per tre vjet dhe pagesat e principalit dhe interesit behen ¢do tre muaj.

Gjithashtu Shogeria ka

nenshkruar edhe dy marreveshje giraje financiare me Tirana Bank ne date 16 korrik 2008 me nje vlere
prej 17,500 Euro dhe 8,840 Euro per te financuar blerjen e dy makinave tipi “Peugeot’. Afati i girase

financiare mbaron me 10 korrik 2012. Huaja financiare me
poshte:

31 dhjetor 2010 dhe 2010 eshte si me

31 dhjetor 2011

31 dhjetor 2010

Pjesa afatshkurter:

Hua bankare 208,395,000 208,155,000
Interesa 2,304,646 -
Qira financiare 644,585 1,683,827
211,344,231 209,838,827
Pjesa afatgjate:
Hua bankare 156,296,250 364,271,250
Hua nga aksioneret 13,793,877 13,777,000
170,090,127 378,048,250
TOTALI 381,434358 587,887,077

Hua nga aksioneret per 13,793,877 Leke lidhet me nje derdhje prej 100,000 Euro te bere nga
aksioneret e Shoqerise ne momentin e fillimit te aktivitetit te saj. Nje pjese e ketij kontributi eshte
perdorur per kapitalin fillestar prej 100,000 Leke dhe pjesa e mbetur eshte perdorur per financimin e
aktiviteteve te Shoqgerise ne formen e huase afatgjate nga aksioneret.

Kapitali aksioner

Kapitali i paguar perbehet nga 1600 aksione me nje vlere nominale prej 12,500 leke per kuote. Me 31

dhjetor 2011 kapitali aksioner i paguar eshte 20,000,000 Leke.

Levizjet ne numrin e aksioneve ne fillim dhe ne fund te periudhes se raportimit jane si me poshte:

31 dhjetor 2011

31 dhjetor 2010

Ne fillim te vitit 1,200 100
Rritja e numrit te aksioneve 400 1,100
Ne fund te vitit 1.600 1,200

14



EM Technology & Services sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Te ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 jane si me poshte:

Viti i mbyllur me 31  Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2011 dhjetor 2010
Te ardhura nga shitja e mallrave 1,398.431,983 2,183.498,711
Dhurata dhe ndihma te marra - 1,754,026
TOTALI 1,398,431,983 2,185,252,737

Te ardhurat neto nga shitja e kartave telefonike dhe mallrave te tiere si dhe te ardhurat neto nga
komisionet e marra nga operatoret telefonike dhe te dhena distributoreve dhe nenkontraktoreve

paragiten ne vijim:

Kartat telefonike e mallra te tjere:

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2011 dhjetor 2010
Te ardhura nga shitja e mallrave 1,398,431,983 2,183,498,711
Kosto e mallrave te shitura (1,385,261,566) (2,178,133,553)
TOTALI 13,170,417 5,365,158
Komisionet:
Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2011 dhjetor 2010
Te ardhura nga komisionet 388,912,877 454,762,968
Shpenzimet e komisioneve (203,568,358) (301,908,256)
TOTALI 185,344,519 152,854,712

. Kosto e punes

Kostoja e punes gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 eshte si me poshte:

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2011 dhjetor 2010
Pagat e personelit 26,885.397 14,702,987
Shpenzime per sigurime shogerore dhe 3.800.951 1,565,986
shendetesore
TOTALI 30,695,348 16,268,973




14.

EM Technology & Services sh.p.k.

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Shpenzime te tjera administrative

Shpenzimet e tjera administrative gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 jane si me poshte:

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2011 dhjetor 2010
Shpenzime mirembajtje 1,694,227 868,883
Shpenzime energjie dhe karburanti 2,263,407 1,611,742
Shpenzime marketingu 1,854,457 2,542,509
Shpenzime siguracioni 244,701 252,375
Shpenzime sigurie 192,000 32,000
Shpenzime telekomunikacioni dhe postare 5,011,009 1,597,049
Shpenzime qiraje 13,090,899 6,122,716
Shpenzime udhetimi, dieta dhe akomodimi 1,883,717 1,132,838
Shpenzime konsulence financiare 2,490,000 1,566,000
Shpenzime noterizimi 51,500 20,500
Taksa dhe tarifa vendore 1,478,202 245,005
Gjoba dhe penalitete 44,247 18,334
Shpenzime doganare 16,208 -
Shpenzime kontraktuale 13,950 4,156,737
Shpenzime per sherbime 406,484 322,451
Shpenzime te tjera administrative 2,135,658 7.894,293
Shpenzime te tjera 21,630,526 8.639,699
TOTALI 54,501,192 37,023,131

15. Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit, neto

16.

Te ardhurat (shpenzimet) nga kurset e kembimit gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2011 dhe 2010 jane

si me poshte:
Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2011 dhjetor 2010
Fitime te realizuara nga kursi i kembimit = 301,745
Fitime te parealizuara nga kursi i kembimit 582,838 -
582,838 301,745
Humbje te realizuara nga kursi i kembimit - (138,997)
Humbje te parealizuara nga kursi i kembimit (3,596,413) (8,635,470)
(3,596,413) (8,774,467)
TOTALI (3,013,575) (8,472,722)

Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto

Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare perbehen kryesisht nga fitime nga interesa bankare ne

llogarite rrjiedhese se Shoqerise, si dhe nga shpenzime per interesa per huate bankare.

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2011 dhjetor 2010
Shpenzime per interesa per huate (42,979,188) (12,973,333)
Shpenzime te tjera financiare (99,117) (156,390)
Te ardhura nga interesat bankare 105,841 411,965
Shpenzime per komisione bankare (82,499) (216,742)
TOTALI : (43,054,963) (12,934,500)
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18.
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20.

EM Technology & Services sh.p.k.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2011

(shumat ne Lek)

Tatim-fitimi

Bazuar ne legjislacionin shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 10% per vitin e mbyllur me 31 dhjetor
(2010:10%).

Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellime tatimi
konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin qe autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jane
objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2011 dhjetor 2010
Tatim-fitimi 10,502,717 10,022,159
TOTALI 10,502,717 10,022,159

Rakordimi i normes efektive te tatimit:

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2011 o dhjetor 2010 LA

Fitimi (humbja) i vitit para tatimit 62,834,466 100% 84,192,132 100%

Tatim-fitimi me shkallen tatimore standarde 6,283,447 10% 8.419,213 10%
Rregullime:

Shpenzme te pazbritshme 2,597,783 4.13% 1,602,946 1.90%

Amortizimi i vitit te kaluar 80,995 0.13% - 0.00%

Te ardhura nga interesi 1,540,492 2.45% - 0.00%

Tatim-fitimi 10,502,717 16.71% 10,022,159 11.90%

Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te
ndryshme ligjore nga pale te treta. Me 31 dhjetor 2011, Shoqeria nuk eshte perfshire ne pretendime
apo veprime te ndryshme ligjore ge mund te kene efekt ne pozicionin financiar, apo ndryshime ne aktivet neto
te Shogerise. Gjithashtu, me 31 dhjetor 2011, Shoqgeria nuk ka angazhuar kapitale te kontraktuara por ende
te papaguara.

Palet e lidhura

Transaksionet dhe gjendjet me ortaket ge jane pale te lidhur me Shogerine, kane te bejne me hua
dhene shogerise apo te drejta lindur gjate zhvillimit te aktivitetit te saj (shih shenimet 1.5 dhe 10).

Ngjarjet pas bilancit

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne
keto pasqyra financiare.
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TAKSA PULLES

REPUBLIKA E SHQIPERISE U PAC U
DHOMA E NOTEREVE TIRANE P :
Nr. ¥ Rep. : AL

L i

Nr._ 24 Kol |

KONTRATE -QERAJE

E mbajtur sot me daten 257/ 272 / 2008, ne Tirane, para meje Noteres
ACR LN .. J/Ay/ R P G ne mbeshtetje te nenit 801 te Kodit Civil,

QERADHENESIT : Z. Selma Serreqi dhe z. Mildret Toto, te perfagesuara me procure te
posacme nr.5 7% Rep dhe nr.2 & Kol date .2 $/22/ef nga z. Pal Serreqi, shtetas shqiptar,
I datelindjes 23.05.1969, banues ne Tirane, ne “Rrugen e Elbasanit” pall. prane Ambasades

Amerikane, Ap 1/9, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te
cilit u sigurova nga pasaporta me nr. Z 1011835 (qe ketu e me poshte do te quhet

“Qiradhenesi”);

QERAMARRESIT: EM Technology & Services sh. p.k. Tirane me administrator Z.
Bahadir Aksoy -

1. OBJEKTTI:

Objekti i kesaj kontrate geraje eshte nje ambient ne katin e dyte te pallatit ne rrugen
Elbasanit, sipas vertetimit te pronesise date 15.05.2007 per Nr. Pas. 5/190-N20, zona
kadastrale 8160, volume 20 fage 14 dhe planimetrise se bashkangjitur. Siperfagja e
objektit eshte 297.8 m2. '

2. AFATI:

Afati i kesaj kontarte eshte dy vjet kalendarike, duke filluar nga data 15 Maj 2008 deri
me 15 Maj 2010. Me perfundimin e ketij afati, me pelqimin e te dy paleve, kontrata

mund te perseritet.

3. CMIMLI:
Cmimi i gerase do te jete 1750 (njemije e shtateqind e pesedhjete) Euro ne muaj. Pagesa do te
filloj me daten 15 Maj 2008 dhe do te paguhet paraprakisht nga data 1 -5 ne fillim te cdo mua ji
prane BKT Tirane ne numrat e llogarive, te qeradhenesve Pal Serreqi dhe Mildret
Toto perkatesisht me % e shumes.

4. GARANCIA

Qeramarresi Brenda dates 15 Maj 2008 do te paragese per llogari te qeradhenesit nje garanci

bankare per zbatimin e kushteve te kesaj kontrate ne vleren e 2 muajve qera



o S

5. TE DREJTAT DHE DETYRAT E QERADHENESIT

P - Qeradhenesi detyrohet te dorezoje objektin e kesaj kontrate me daten 01.Prill 2008

Te garantoje qeramarresin nga shqetesimet qe e pakesojne vleren e perdorimit dhe
gezimit te sendit,te shkaktuar nga te tretet qe mund te pretendojne te drejte pronesie
mbi lokalin objekt i kesaj kontrate. Te paguaje sistematikisht taksen e prones dhe ate mbi

te ardhurat nga geraja.

/6. TE DREJTAT DHE DETYRAT E QERAMARRESIT:

' Te mamn ne dorezim objektin e kesaj kontrate me daten 01, prill 2008

Te perdore objektin per aktivitetin tregeti, import-eksport.

Te ruaje dhe mirembaje objektin.Shpenzimet e rudjties dhe mirembajtjes se lokalit,
shpenzimet per pershtatje ose rregullimin si ambient si dhe te gjitha demet e mundeshme
qe i shkaktohen lokalit jane per llogari te qeramarresit.

Te mos beje asnje ndryshim ne lokal(si prishje,mbyllje dyeresh e dritaresh,etj) pa pelqimin

me shkrim te geradhenesit,

Te paguaje te gjitha shpenzimet per uje e energji elektrike ge do te harxhoje ne lokal, ne
CHIBE ROV ...y s i s B e o o
dhe librezave (kopje bashkelidhur) e qe 1jane dorezuar nga geradhenesi.

Te pergjigjet per shkeljen e ligjeve dhe rregullave ne fuqi per perdorimin e ujit e
energjise elektrike,cenimin e vulave te ketyre paisjeve si dhe per likujdimet e
faturave perkatese brenda afateve te caktuara.

Te likujdoje rregullisht e ne afatin e caktuar derane mujore.

Te mos jape ambientet me gera, ne perdorim ose usufrut te treteve,

7. ZGJIDHJA E KONTRATES DHE SANKSIONET:

Kjo kontrate do te zgjidhet me perfundimin e afatit te percaktuar ne kete kontrate,
Asnjera nga palet nuk ka te drejte te zgjidhe kontraten para perfundimit te ketij afati, me

perjashtim te rasteve.

L. NGA QERADHENESI:

- Kur geramarresi nuk likuidon qerane brenda nji afati prej 5 (pese) ditesh nga data 1-5 ne
fillim te cdo muaji.
Kur geramarresi nuk e perdor objektin sipas qellimit te percaktuar ne kete kontrate. Ne
kete raste qeramarresi eshte i detyruar te zhdemtoje te gjitha demet ge mund t'i jene
shkaktuar lokalit.

II. NGA QERAMARRESI:

Kur objekti i marre me qera behet i paperdorshem per shkage objektive dhe nuk i
sherben me qellimit per te cilin eshte marre me qera. Ne rast largimi duhet te njoftoje
me shkrim qeradhenesin 2 (dy) muaj perpara.

8. ZGIIDHJA E MOSMARREVESHJEVE:

Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis paleve do te zgjidhen me mirekuptim midis paleve,
ne rast te kundert, organi kompetent per zgjidhjen e mosmarreveshjeve do te jete Gjykata e
Rrethit Tirane

Kjo kontrate geraje hartohet ne 4 (kater) kopje,me vullnetin e lire te paleve dhe pasi u lexua,u

nenshkrua prej tyre.

IS /3
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SHOQERIA: EM Technology & Services sh.p.k. Daté: 30/03/2012

NIPT: K81618020E

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria EM Technology & Services sh.p.k.me NIPT K81618020E me administrator
Z. Ibrahim Pozhari, dhe aksionere Z. Ibrahim Pozhari, Z. Shkelgim Beshiri dhe shoqerite e
huaja IMS Industrial Management Services LTD dhe Horatio Services LTD me seli ne
Gjibraltar ge zoterojne 100% te kuotave te Shoqerise, ka hartuar pasqyrat financiare té vitit
2011 konform Standardeve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shogeria Avanntive Consulting sh.p.k., shogeri e
angazhuar ne sherbime auditimi, keshillime financiare dhe fiskale, me NIPT L11331002K dhe
me eksperte kontabel Znj. Laura Qorlaze.

Administratori i Shogérisé

im Pozhari




SHOQERIA: EM Technology & Services sh.p.k.
NIPT: K81618020E

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
AR Lﬁ‘;z:;e Sm’;‘;;;w Viti 2011 Viti 2010
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,398,432 2,185,253
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 1,398,432 2,185,253
T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 388,913 454,763
Qeraja 7081 111041 - -
Komisione 7082 111042 388,913 454,763
Transport per te tieret 7083 111043 :
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 273,942 171,185
Shtesat (+) 112011 1,659,203 2,354,684
Pakesimet (-) 112012 (1,385,261) (2,183,499)
Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500 828 838
T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 17 11600
) [Totali i te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 2,062,115 2,812,039

Page 1

Administratori

Ibrahim Pozhari

y/ Wi



SHOQERIA: EM TECHNOLOGY AND SERVICES sh.p.k.

NIPT: K81618020E

Pasqyre Nr.2

Page 1

J

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
T Lfn‘;";: 5" . Sm’;‘;:;‘ - Viti 2011 Viti 2010
1 iBIelje. shpenzime {a+/-b+e+/-d+e) 60 12100 1,385,351 2,178,134
a) |Blerje/shy i le dhe materiale & tjera 601+602 12101
D) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blers 605/1 12103 1,659,293 2,348 684
d) | Ndryshimet e giéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -273,942 -170,551
2) | Shp per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 30,695 16,269
a- | Pagat e personelit 641 12201 26,885 14,703
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsora 644 12202 3,810 1,566
3 JAmortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 4,555 1,207
4 |Shérbime nga té tretd (asbscsdsesfegshsisjskelem) 61 12400 303,243 333,554
a) §Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 203.974 301,908
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 21,879 22,622
c) |Qera 613 12403 13,091 6,123
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 1,694 339 e
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 437 252
f) JKerkim studime 617 124086
g) [Sherbime ta tjera 618 12407 6,662
h) §Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 1,854
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,884 620
k} |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 5011 1,473
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 43,161 217
Provigjione per rrezige dhe shpenzime
Humbja nga zhvleresimi i aseteve finaciare 3,506
Amortizimi | permiresimeve ne giramarte
Shpenzime personelf
Rimarra & shpenzimeve
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,494 245
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 16
b) JAkciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,478 218
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 27
1) |Totali | shpenzi 1I=(1+2+3+4+5) 12600 1,725,338 2,529,409
Informats: Viti 2011 Viti 2010
1{Numri tarite p rve 14000 30 14
lenv“tlrnot 15000 14,954
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 5,671 14,854
nga te cilal. asets te reja 150011 5,671 14,954
b) | Pakesimi| aseteve fikse 15002 2,400
nga te cilat shitja e asetave skzistuese 150021 0
Administratori

Ibrahim Pozhari
S
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SHOQERIA: EM Technology & Services sh.p.k.

NIPT: K81618020E
Pasqyra Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti. Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera (sim card, telefone dhe aksesore) 1,398,431,983

| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15({Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|{Prodhim Prodhime energ;ji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tiera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi__ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30[Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__|Eksport sherbimesh te ndryshme
33[Sherbimi |Profesione te lira

34[Sherbimi__[Sherbime te tjera 389,052,115.26
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V) 1,787,484,099
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 8
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 29
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 7
Totali 39
Shenim:

Administratori
Ibrahim Pozhari /
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SHOQERIA: EM Technology & Services sh.p.k.

NIPT: K81618020E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

i ; Gjendje A Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112011 Shtesa Pakesime 12/31/2011
1 |Toka
2 |Ndertime 2,695,337 1,329,650 (2,400,000) 1,624,987
3 |Makineri,paisje - - - -
4 |Mjete transporti 2 4,210,324 43,583 - 4,253,907
5  |kompjuterike 1,406,750 2,680,690 - 4,087 440
1 |zyre 13212733 1,617,251 - 14,829,984
2 |Tetjera 724,141 - - 724,141
3
4
TOTALI 22,249,285 5,671,175 (2,400,000) 25,520,460
Amortizimi A.A.Materiale 2011
i ] Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1”1,20!]1 Shtesa Pakesime 12/31/2011
1 |Toka = - - -
2 |[Ndertime - 16,454 - 16,454
3 |Makineri,paisje vegla - - - -
4 |Mijete transporti 2 1,713,556 502,745 - 2,216,301
5 |kompiuterike 621,133 267,631 888,764
1 |zyre 507,257 3,294,045 - 3,801,302
2 |Tetjera 344,020 - 344,020
3 Z
4 5
TOTAL/ 2,841,946 4,424,896 - 7,266,842
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
4ooa : Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1172011 Shtesa Pakesime 12/31/2011
1 |Toka
2 [Ndertime 2,695,337 - - 1,608,533
3 |Makineri,paisje,vegla - B - -
4 |Mjete transporti 2 2,496,768 - - 2,037,606
5 |kompjuterike 785,617 - - 3,198,676
1 |Zyre 12,705,475 - - 11,028,681
2 [Tetjera 724,142 - - 380,122
3
p]
TOTALI 19,407,339 18,253,618

Administratori
Ibrahim Pozhari
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SHOQERIA: EM Technology & Services sh.p.k.
NIPT: K81618020E

Inventari i Mjeteve te Transportit ne Pronesi

L 4 Gjendje ; Gjendje -

Nr Emertimi Sasia 1112011 Shtesa Pakesime 12/31/2011
1 _|Peugeot 407 1 2,704,518 0 0 2,704,518
2 |Peugeot partner 1 1,349,206 0 0 1,349,206
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,053,724 0 0 4,053,724

Administratori
Ibrahim Pozhari
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SHOQERIA: EM TECHNOLOGY AND SERVICES sh.p.k.
NIPT: K81618020E

Inventari i Mallrave dhe Materialeve (analitik)

Gjendje me
Nr. EMERTIMI Njesia Sasia 31/12/2011

1|bateri per telefoni celulare (wings) COP 2,462 616,990.64
Wi 2|binder COP 0 0.00
3|bllok a5 spirale CcoP 0 0.00
4|Blue EASY COP 2 6,600.00
5|DOSIE BENE copP 0 0.00
6|DOSJE ME MEKANIZEM COP 0 0.00
7|dosje te ndryshme COP 0 0.00
8|EDGE USB Modem copP 33 294,096.00
9|ekspozitor copP 0 0.00
10|ekspozitor vertikal CoP 0 0.00
11|EVIDENCIATOR COP 0 0.00
12|evidenciator cop 0 0.00
13|e-voucher 1000 CcoP 0 0.00
14 |e-voucher 500 copP 0 0.00
15|e-voucher 800 CcoP 0 0.00
16{fisha per celulare (wings) cop 560 88,191.72
17|GERSHER COP 0 0.00
18|gershere cop 0 0.00
19|goma brunen CcoP 0 0.00
20{GOME FAKTIS copP 0 0.00
21|HAPSE VRIMASH COP 0 0.00
22|hapse vrimash coe 0 0.00
23hegse teli CcOoP 0 0.00
24|HTC WILD FIRE Cop 4 65,240.00
25|KALENDAR COP 0 0.00
26| karrikues (wings) cop 17,992 2,260,982.57
27 |karta ALBlu 500 COP 89,375 44,687,500.00
28|karta albred 100 imp CcoP 0 0.00
28{Karta Albred 200 imp Ccop 0 0.00
30|Karta Albred 50 imp copP 2300 805,000.00
31{Karta rimbushese 50 Imp cop 0 0.00
32|karta telefoni 100 imp. cop 0 0.00
33|KARTE TEL BLISTER 2GB card only CoP 0 0.00
34|karte tel micro SD 2GB card only cop 5 3,820.00
35|karte tel micro SDHC 4096 MB coP 6 8,100.00
36|karte tel microSDHC 4096 MG corp 0 0.00
37|karte tel micro SDHC 8192mb & SD adaptor |COP 4 8,066.69
38|karte tel microSDHC 8192 MB & SD adaptor |COP 0 0.00
39|karte tel mobile blister clip 4096mb cop 0 0.00
40| kellef telefonash (wings) cop 1034 379,140.06
41|korrektor pene COP 0 0.00
42|KOSH RRIETE cop 0 0.00
43|kosha rrjete cop 0 0.00
44|kufje per celulare (wings) cop 2474 462,656.40
45|LAMPADINA cop 0 0.00
46|lapsa bic cop 0 0.00
47 |leter A3 COP 0 0.00
48|leter a4 cop 0 0.00




49|LETER COLOR TAVOLINE cop 0 0.00
50|LETER TAVO BRUNEN cop 0 0.00
51|leter tavoline brunen cop 0 0.00
52|mbajtese kancelerie corp 0 0.00
53| MBAJTESE LAPSI cop 0 0.00
54|mbajtese per celulare (wings) cop 279 52,008.72
55|mbajtese stilolapsa Cop 0 0.00
56 |mbjatese skoci cop 0 0.00
57|mbrojtese per celulare ( wings) CoP 669 141,570.29
58|mina COP 0 0.00
59|NOKIA 16-16 cop 21 73,583.45
60|{NOKIA C101 COP 7 9,656.00
61|sim nokia c101 cop 1 116.72
62|NOKIA C3 cop 4 9,400.00
63|NOKIA C6 copP 0 0.00
64 |NOKIA C7 CcoP 0 0.00
65[NOKIA E5 cop 0 0.00
66|NOKIA E72 COopP 4 98,760.00
67|NOKIA X2 COoP 0 0.00
68|PAPER KLIP 2MM, 4MM, SMM cop 0 0.00
69|pineska cop 0 0.00
70|pjese tel.te leximit te te dhenave (wings) cop 70 11,610.60
71|PORTAMINA cop - 0.00
72|portamina + gome srx COoP - 0.00
73 |prefse cop - 0.00
74|PUNCH LEIZ cop - 0.00
751QESE A4 NOKI CoP - 0.00
76 |Rimbushese 1000 copP 201,033 | 201,033,000.00
77 |[rimbushese 200 COP 2,000 400,000.00
78|Rimbushese 2000 COP 1,069 2,138,000.00
79|Rimbushese 500 cop 285,232 | 142,616,000.00
80|Rimbushese 5000 CcopP 590 2,950,000.00
81|RIMBUSHESE RINI RING CopP 223,780 | 179,024,000.00
82[RIMBUSHIE ELEKTRONIKE (not real stock) LEK 6,510,650 6,510,650.00
83|samsung 35-10 jorinigift CoP 130 1,314,946.08
84{samsung 35-10 rinigift cop 96 1,360,777.43
85|SAMSUNG GALAXY S CopP 1 40,740.00
86|samsung SGH C520 cop 0 0.00
87|samsung SGH E250 COP 0 0.00
88|SE X8 (erikson) CcopP 0 0.00
89|SGH C520 Free cop 0 0.00
90|SGH C520+5IM cop 0 0.00
91{shirita per celulare (wings) CoP 280 13,071.64
92|SIM CARDS 1200 cop 0 0.00
93|SIM CARDS 100 COP 0 0.00
94{SIM POS cop 0 0.00
95(SIM POST PAID MNP cop 0 0.00
96 (SIM postpaid cop 175 70,000.00
97|SIM prepaid cop 3780 2,492,154.00
98|SIM prepaid COP 0 0.00
99|SIM prepaid (Free) COP 0 0.00
100{SIM PREPAID MNP cop 0 0.00
101|sim samsung COP 96 38,400.00
102 |sim sgh ¢520 cop 0 0.00
103{5IM SUPER RINIRING CoP 0 0.00
104|sim telefon fiks cop 630 252,000.00




105|sim usb modem free CoP 10 4,000.00
106|USB Modem (Free) cop 54 481,248.00
107|SIM usb eagle speed cop 207 26,090.28
108|sim zte usb modem ME 631 cop 0 0.00
109|USB Eagle Speed COoP 452 2,248,907.92
110|ZTE USB modem ME 631 COP 0 0.00
111|ZTER 221 COoP 37 537,595.90
112|ZTE Dual S 213 COP 129 483,621.00
113|zte s 213 CoP 0 0.00
114|SIM ZTE S213 CcoP 64 7,196.10
115|ZTE S 319 COP 73 133,606.79
116|SIM ZTE S319 cop 48 5,424.96
117|sim nokia dhe zte FREE copP 0 0.00
118|SKOC | MADH COP 0 0.00
119|skoc i vogel cop 0 0.00
120|{STAPLER BRUNEN COP 0 0.00
121|stapler neoline cop 0 0.00
122|stapler neoline CcopP 0 0.00
123[STAPLER TURIKAN CopP 0 0.00
124|stende per telefon COopP 0 0.00
125|stik ngjites 20g COP 0 0.00
126|STIK PER NDARESE DOSJESH COoP 0 0.00
127|STIK SKOC COP 0 0.00
128|STILO PILOT CcoP 1] 0.00
129|stilo roller grip COP 0 0.00
130|stilolapsa COP 0 0.00
131|STILOLAPSA BIG VELOCITY COP 0 0.00
132{tabele me tape CoP 0 0.00
133|TELA SATPLER COoP 0 0.00
134 |telefon fiks pa kabell cop 0 0.00
135|thika CcopP 0 0.00
136{usb cruiser Blade 2Gb cop 3 2,975.02
137|usb cruiser Blade 4Gh cop i 1,200.00
138usb cruiser paten 8gb cop 6 14,904.72
139|USB Cruiser patten 4GB COoP 4 5,800.00
140|vizore 30cm cop 0 0.00
141|NOKIA C202 CopP 0 0.00
142|NOKIA E6 cop 0 0.00
143|SAMSUNG GALAXY S2 COP 0 0.00
144 |NOKIA N9 cop 0 0.00
145|GALAXY NOTE cop 0 0.00
146 |samsung galaxy 19000 32GB (gift) cop 0 0.00
Totali 594,289,399.68
Dyqani City Park
Gjendje me
NUMRI Pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
1 Bateri per telefoni celulare COoP 9 3,159.00
2 Karrikues cop 82 12,979.19
3 Fisha per celulare cop 2 262.00
4 Kufje per celulare cop 21 3,553.20
5 Shirita per celulare _ COoP 9 236.70
6 Mbrojtese per celulare copP 17 3,175.46
7 Kellef telefonash corp 20 8,064.48
8 Pjese tel.te leximit te te dhenave CoP 2 401.60
9 SIM Prepaid MNP COoP 46 -




10 SIM Post Paid MNP CcoP 50 =
11 SIM CARDS COP 0 -
12 SIM postpaid Ccop 22 8,800.00
13 SIM prepaid COP 103 62,577.34
14 SIM prepaid (Free) CoP 0 -
15 SIM usb eagle speed CoP 6 600.00
16 Zv. SIM COP 1 1,500.00
17 Sim nokia dhe zte FREE cop 0 -
18 SIM SUPER RINIRING COP 292 29,200.00
19 SIM ZTE 5319 CoP 6 660.00
20 SIM ZTE S213 (0] 3 330.00
21 sim nokia c101 cop 3 330.00
22 Sim samsung COopP 0 =
23 Karte tel micro SDHC 4096 MB COP 2 2,700.00
24 Rimbushese 500 cop 16 8,000.00
25 RIMBUSHESE RINI RING COoPpP 99 79,200.00
26 Rimbushese 1000 cop 68 68,000.00
27 Rimbushese 2000 cop 11 22,000.00
28 Rimbushese 5000 COoP 13 65,000.00
29 RIMBUSHJE ELEKTRONIKE LEK 311 311.00
30 Usb cruiser paten 8gb CcopP 3 7,752.00
31 USB Eagle Speed COP 6 39,529.41
32 USB Cruiser patten 4GB cop 1 1,450.00
33 Usb cruiser Blade 2Gb corp 1 991.66
34 Usb cruiser Blade 4Gb cop 0 -
35 Blue EASY COP 2 6,600.00
36 Karte tel micro SDHC 8192mb & SD adaptor |COP 3 6,049.99
37 Samsung 35-10 rinigift corp 1 14,400.00
38 Samsung 35-10 jorinigift CoP 0 -
39 NOKIA 16-16 COP 2 6,333.30
40 NOKIA X2 CcoP 1 9,423.00
41 NOKIA E7 COP 0 =
42 NOKIA C101 cop 3 15,935.00
43 NOKIA E72 COP 1 24,690.00
44 SAMSUNG GALAXY S CoP 1 40,740.00
45 NOKIA C3 CcopP 2 26,123.34
46 SE X8 (erikson) Ccop 1 16,664.00
47 NOKIA E5 copP k § 18,788.00
48 HTC WILD FIRE COP 1 24,130.00
49 NOKIA C6 coP 2 54,210.00
50 NOKIA C7 COP 2 65,070.00
51 ZTE Dual S 213 LEK 3 10,529.15
52 ZTES 319 cop 6 17,700.00
53 ZTER 221 cop 6 29,332.00
54 Ztes 213 LEK 0 =
55 karte tel micro SD 2GB card only coP -
56 Karta ALBIu 500 cop 0 -
57 aksesore CopP 0 -

Totali 817,480.82

Dyqgani rruga e Durresit

Gjendje me

NUMRI Pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
1 Bateri per telefoni celulare corp 9 3,159.00
2 Karrikues COP 83 13,148.86
3 Fisha per celulare cop 2 262.00




4 Kufje per celulare COP 20 3,381.33
5 Shirita per celulare CcopP 6 157.80
6 Mbajtese per celulare Cop 0 0.00
7 Mbrojtese per celulare cop 7 1,272.73
8 Kellef telefonash cop 20 8,103.87
9 Pjese tel.te leximit te te dhenave cop 1 200.80
10 SIM Prepaid MNP cop 128 0.00
11 Sim Post Paid MNP cop 47 0.00
12 SIM CARDS COP 0 0.00
13 SIM postpaid COoP 10 4,000.00
14 SIM prepaid cop 75 44,872.50
15 SIM prepaid (Free) cop 0 0.00
16 SIM usb eagle speed cop 6 600.00
ik Zv.SIM cop 6 9,000.00
18 Sim nokia dhe zte FREE CcopP 0 0.00
19 SIM SUPER RINIRING cop 121 12,100.00
20 SIM ZTE S319 copP 4 440.00
21 SIM ZTE S213 COP 3 330.00
22 Sim nokia c101 cop 2 220.00
23 Sim samsung cop 1 400.00
24 Rimbushese 500 copP 78 39,000.00
25 RIMBUSHESE RINI RING COP 173 138,400.00
26 Rimbushese 1000 cop 65 65,000.00
27 Rimbushese 2000 cop 7 14,000.00
28 Rimbushese 5000 copP 10 50,000.00
29 RIMBUSHJE ELEKTRONIKE LEK 482,016.14 482,016.14
30 USB Eagle Speed COP 6 66,560.03
31 Samsung 35-10 rinigift cop 1 14,400.00
32 Samsung 35-10 jorinigift cop 1 10,114.97
33 NOKIA 16-16 COoP 1 3,166.65
34 NOKIA C101 corp 2 11,791.66
35 NOKIA C3 Ccop 3 35,192.01
36 ZTE Dual S 213 LEK 3 8,624.94
37 ZTES 319 Ccop 4 8,300.00
38 ZTER 221 cop 0 0.00
39 Ztes 213 LEK 0 0.00
40 Karta ALBlu 500 CcopP 0 0.00
41 aksesore 0 0.00

1,048,215.29

Dugani Mamurras
Gjendje me

Kadi i artikulliti pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
q Bateri per telefoni celulare cop 5 1755.00
2 Karrikues cop 41 6396.00
3 Fisha per celulare cop 2 262.00
4 Kufje per celulare CoP 12 2016.00
5 Shirita per celulare CoP 8 210.40
6 Mbajtese per celulare 2 372.82
7 Mbrojtese per celulare cop 11 1854.12
8 Kellef telefonash cop 20 8195.78
9 Pjese tel.te leximit te te dhenave cop 0 0.00
10 Sim Prepaid MNP cop 27 0.00
11 Sim Post Paid MNP Cop 50 0.00
12 SIM CARDS COP 0 0.00
13 SIM postpaid COP 18 7200.00




14 SIM prepaid CcopP 92 50036.96
15 SIM prepaid (Free) Ccop 0 0.00
16 SIM usb eagle speed COP 17 1700.00
17 Z2v. SIM COP 1 1500.00
18 Sim nokia dhe zte FREE cop 0 0.00
19 SIM SUPER RINIRING cop 41 4100.00
20 SIM ZTE S319 COP 3 330.00
21 SIM ZTE 5213 cop 7 770.00
22 Sim nokia c101 COP 0 0.00
23 Rimbushese 500 cop 25 12500.00
24 RIMBUSHESE RINI RING COP 89 71200.00
25 Rimbushese 1000 COoP 44 44000.00
26 RIMBUSHJE ELEKTRONIKE LEK 668,524 668524.00
27 USB Eagle Speed cop 17 125206.38
28 samsung 35-10 rinigift cop 1 12083.33
29 Samsung 35-10 jorinigift Ccop 1 10115.00
30 NOKIA 16-16 COoP 7 22166.66
31 NOKIA C101 COP 0 0.00
32 ZTE Dual S 213 LEK 7 29905.54
33 ZTES 319 CcopP 3 6225.00
34 ZTER 221 CopP 5 18335.00
35 Ztes 213 LEK 0 0.00
36 Karta ALBlu 500 copP 0 0.00

1,106,959.98

Dygani Pogradec
Gjendje me

Kodi i artikullit! Pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
3 Bateri per telefoni celulare COP 10 3510.00
2 Karrikues COP 57 8892.00
3 Fisha per celulare cop 2 262.00
4 Kufje per celulare cop 11 1848.00
5 Shirita per celulare cop 6 157.80
6 Mbajtese per celulare CopP 2 396.00
7 Mbrojtese per celulare cop 9 1582.65
8 Kellef telefonash Ccopr 21 8472.87
9 SIM CARDS CopP 0 0.00
10 SIM postpaid cop 15 6000.00
11 SIM prepaid COoP 64 35829.50
12 SIM prepaid (Free) COP 0 0.00
13 SIM usb eagle speed cop 8 800.00
14 Zv. SIM cop 1 1500.00
15 Sim nokia dhe zte FREE cop 0 0.00
16 SIM SUPER RINIRING cop 58 5800.00
17 SIM ZTE S319 cop 4 340.00
18 SIM ZTE 5213 cop 5 450.00
19 Karte tel micro SDHC 4096 MB cop 3 4050.00
20 Rimbushese 500 corp 96 48000.00
23 RIMBUSHESE RINI RING COP 104 79320.00
22 Rimbushese 1000 cop 74 74000.00
23 Rimbushese 2000 cop B 6000.00
24 Rimbushese 5000 COP S 25000.00
25 RIMBUSHJE ELEKTRONIKE LEK : 0.00
26 USB Modem (Free) CopP 0 0.00
27 ush cruiser paten 8gb CoP 2 5022.72
28 USB Eagle Speed cop 8 64000.02

=



29 USB Cruiser patten 4GB cop 0 0.00
30 Ush cruiser Blade 2Gb cop 1 991.67
31 Usb cruiser Blade 4Gb cop 4 4800.00
32 Blue EASY ' COP 2 6600.00
33 karte tel micro SDHC 8192mb & SD adaptor |COP 1 2016.67
34 Samsung 35-10 rinigift CoP 0 0.00
35 Samsung 35-10 jorinigift CoP 0 0.00
36 NOKIA 16-16 COP 0 0.00
37 NOKIA C101 copP 0 0.00
38 ZTE Dual S 213 LEK 5 19,583.35
39 ZTES 319 cop 4 8300.00
40 ZIERZZL COP 3 13933.00
41 Zte s 213 LEK 0 0.00
42 Karte tel micro SD 2GB card only CcoP 2 1528.00
43 Karte tel microSDHC 4096 MG cop 3 2628.00
Totali 442,114
Qyteti | festave
Gjendje me
Kodi i artikullit; pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
1 SIM CARDS copP 0.00 -
2 SIM SUPER RINIRING COP 1776 177,600
3 Rimbushese 500 cop 8.00 4,000
4 RIMBUSHESE RINI RING cop 6.00 4,800
5 Rimbushese 1000 COP 2.00 2,000
6 RIMBUSHJE ELEKTRONIKE LEK 75,600.00 75,600
7 Karta ALBlu 500 cop 9 4,500
8 Karta Albred 50 imp copP 5 1,750
Totali 270,250.00
QTul
Gjendje me
Kodi i artikullit!pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
1 Bateri per telefoni celulare cop 9 3,159
2 Karrikues CcCopP 20 3,120
3 Fisha per celulare cop 0 -
4 Kufje per celulare cop 3 504
5 Shirita per celulare cop 1 26
6 Mbrojtese per celulare cop 33 7,970
7 Kellef telefonash cop 28 11,152
8 Pjese tel.te leximit te te dhenave cop 5 1,004
9 SIM CARDS corp 0 -
10 SIM postpaid cop 0 -
11 SIM prepaid cop 68 51,200
12 SIM prepaid (Free) cop 0 -
13 SIM usb eagle speed cop 18 1,800
14 Zv. SIM cop 2 2,000
15 SIM SUPER RINIRING cop 237 23,700
16 SIM ZTE 5319 cop 8 880
17 SIM ZTE S213 COP 10 1,100
18 Sim nokia c101 COpP 0 -
19 Sim samsung cop 2 800
20 Rimbushese 500 cop 39 15,500
21 RIMBUSHESE RINI RING cop 44 35,200
22 Rimbushese 1000 cop 28 28,000
23 Rimbushese 2000 COP 14 28,000
24 Rimbushese 5000 Cop 7 35,000




25 RIMBUSHJE ELEKTRONIKE LEK 4,075,031 4,075,031
26 USB Eagle Speed COP 18 111,158
27 Samsung 35-10 rinigift cop 2 28,800
28 Samsung 35-10 jorinigift Cop 2 20,230
29 NOKIA 16-16 cop 2 6,750
30 NOKIA X2 CcopP 0 £
31 NOKIA C101 COP 0 =
32 NOKIA E72 cop 3 74,070
23 SAMSUNG GALAXY S CoP 0 =
34 NOKIA C3 COoP 3 49,462
35 SE X8 (erikson) cop 0 =
36 NOKIA ES coP 2 38,840
37 HTC WILD FIRE cop 1 24,130
38 NOKIA C6 COP 1 27,827
39 NOKIA C7 copP 1 33,706
40 HTC HD7 cop 0 5
41 ZTE Dual § 213 LEK 10 38,548
42 ZTE S 319 COP 8 19,225
43 ZTER 221 cop 1 9,531
44 Ztes 213 LEK 0 -
45 SIM Prepaid MNP corp 104 -
46 SIM Post Paid MNP cop 19

Totali 4,812,422

Gjendje me

Kodi i artikullit! pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
1 SIM prepaid cop - 0.00
2 SIM prepaid (Free) cop - 0.00
3 SIM SUPER RINIRING COP E 0.00
4 Karta ALBIu 500 cop 1,343 671,500.00
5 ALBBLU FALAS cop - 0.00
6 Karta Albred 50 imp COoP 4,683 1,639,050.00
7 ALBRED 50 IMP FALAS cop - 0.00
8 karta albred 100 imp cop 2,681 1,608,600.00
9 ALBRED 100 IMP FALAS COP B 0.00
10 Karta Albred 200 imp copP 1,908 2,098,800.00
1 B ALBRED 200 IMP cop - 0.00

Totali 6,017,950.00

Dyqani St.dinamo

Gjendje me

Kodi i artikullit|Pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
1 Bateri per telefoni celulare cop 15 5,265.00
2 Karrikues cop 87 13,733.66
3 Kufje per celulare cop 22 3,713.60
4 Shirita per celulare cop 6 157.80
5 Mbajtese per celulare cop 1 198.00
6 Mbroijtese per celulare cop 10 1,818.18
7 Kellef telefonash cop 14 5,679.60
8 Pjese tel.te leximit te te dhenave COoP 3 600.24
9 SIM CARDS copr 0 0.00
10 SIM postpaid Cop 11 4,400.00
11 SIM prepaid CoP 40 21,181.36
12 SIM prepaid (Free) cop 0 0.00
13 SIM usb eagle speed cop 10 1,000.00
14 Zv. SIM cop 0 0.00




15 Sim nokia dhe zte FREE cop 0 0.00
16 SIM SUPER RINIRING COP 119 11,500.00
17 SIM ZTE S319 COP 7 770.00
18 SIM ZTE 5213 COP 8 880.00
19 Sim nokia c101 COP g 110.00
20 Sim samsung CoP 1 400.00
21 Rimbushese 500 cop 91 45,500.00
22 RIMBUSHESE RINI RING Ccop 55 44,000.00
23 Rimbushese 1000 CopP 94 94,000.00
24 Rimbushese 2000 copP 7 14,000.00
25 Rimbushese 5000 cop 6 30,000.00
26 RIMBUSHIE ELEKTRONIKE LEK 117,355 117,355.30
27 USB Eagle Speed COP 10 53,333.32
28 Samsung 35-10 rinigift cop 1 14,400.00
29 Samsung 35-10 jorinigift CoP 1 10,114.97
30 NOKIA 16-16 COP 1 3,264.71
31 NOKIA C101 cop 1 4,825.00
32 NOKIA C3 copP 1 11,394.17
33 ZTE Dual § 213 LEK 8 31,666.68
34 ZTES 319 CoP 7 14,525.00
35 ZTER 221 COP 3 11,001.00
36 Ztes 213 LEK 0 0.00
37 Karta ALBiu 500 cop 0 0.00
38 Fisha per celulare cop 2 262.00
39 aksesore 0 0.00
40 SIM Prepaid MNP copP 20 0.00
41 SIM Post Paid MNP CoP 49 0.00
Totali 571,449.58
Gjendje me
Kodi i artikullit! pershkrimi Njesia Sasia 31.12.2011
1 Bateri per telefoni celulare copP 10 3,510.00
2 Karrikues cop 12 1,872.00
3 Kufje per celulare cop 9 1,512.00
4 Shirita per celulare cop 5 131.50
5 Mbrojtese per celulare cop 12 2,898.00
6 Kellef telefonash cop 19 7,713.24
7 Mbajtese per celulare cop 2 396.00
8 Pjese tel.te leximit te te dhenave cop 5 1,000.40
9 SIM PREPAID MNP cop 0 -
10 SIM Post Paid MNP COP =
5| SIM CARDS COoP 78 7,800.00
12 SIM Postpaid cop 20 8,000.00
13 SIM prepaid cop 0 5
14 SIM usb eagle speed cop 7 700.00
15 Zv. SIM COoP 0 =
16 Sim SUPER RINIRING CopP 0 -
17 SIM ZTE S319 COP 7 770.00
18 SIM ZTE S213 cop 14 1,540.00
19 sim nokia c101 cop 4 440.00
20 SIM prepaid cop 87 36,999.36
21 sim samsung cop 1 400.00
22 Rimbushese 500 cop 28 14,000.00
23 RIMBUSHESE RINI RING cop 28 22,400.00
24 Rimbushese 1000 CoP 10 10,000.00




25 Rimbushese 2000 CoP 19 38,000.00
26 Rimbushese 5000 cop 10 50,000.00
27 RIMBUSHJE ELEKTRONIKE COP 503,134 483,730.00
28 USB Eagle Speed copP 7 60,977.80
29 Samsung 35-10 rinigift copP 1 14,400.00
30 Samsung 35-10 jorinigift cop 1 10,114.97
31 NOKIA C101 coP 1 4,733.33
32 SAMSUNG GALAXY S COoP 0 -
33 NOKIA C202 COP 0 -
34 NOKIA E6 cop 0 -
35 SAMSUNG GALAXY S2 COP 0 =
36 NOKIA N9 cop 0 -
37 NOKIAC3 cop 0 -
38 NOKIAES CoP 0 -
39 NOKIAC6 copP 0 =
40 ZTE Dual S 213 COP 14 54,000.00
41 ZTES 319 cop 7 19,775.00
42 ZTER 221 cop 2 18,329.00
Totali 876,142.60
MOB15 kasaforte cop 1.00 19,000.00
MOB194 kasa fiskale&modem GPRS coP 1.00 53,658.34

\fﬁc A

610,325,042.69

Administratori
Ibrahim Pozhari
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n H EuroConsult sh.p.k
(Al&E! Auditors sh.p.k.)

EuroConsult

RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér: Asamblese se ortakeve te shogerise “EM Technology & Services” sh.p.k.
TIRANE

Adresa : TIRANE

Te nderuar zonja dhe zoterinj,

Né plotésimin e misionit q¢ na &shté besuar , kemi kryer auditimin e pasqyrave financiare te
Shogerise “EM Technology & Services” sh.p.k., te cilat perfshijne:

Bilancin Kontabél te dates 31 Dhjetor 2011
Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Pasqyren e Flukseve te Parase

Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital

[ I 1 & o

té pérgatitura pér periudhén ushtrimore q€ mbyllet mé datén 31.12.2011, si edhe te
politikave (metodave) me te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera shpjeguese qe
shogerojne keto pasqyra.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shogerise “EM Technology & Services” sh.p.k.&shté pérgjegjés pér pérgatitjen
dhe paragitjen ¢ singerté t€ kétyre pasqyrave financiare né pé€rputhje me Standardet
Kombetare te Kontabilitetit q¢é zbatohen né Republikén e Shqipérisé. Kjo pérgjegjési
pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém & pérshtatshém mbi
pérgatitien dhe paraqitjen e singerté t€ pasqyrave financiare qé nuk kané anomali
materiale t€ shkaktuara nga mashtrimi ose nga gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave t€ pérshtatshme kontabél; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabél té arsyeshme pér
rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit
Pérgjegjésia jon¢ €shté t&€ shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né

auditimin e kryer. Auditimi yné u bé né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne t& respektojmé kérkesat e etikés, té

Address: Rr. Brigata 8, P.8/1, Tirane Tel/Fax ++35542258245, Mobil++ 355692026191
nexhi.cela@nheuroconsult.com



NH curoconsutt sh.p.k

(Al&EI Auditors sh.p.k.)

EuroConsult | |

planifikojmé& dhe t& kryejmé auditimin me qéllim qé t& marrim njé siguri té arsyeshme né
lidhje me faktin nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen ¢ progedurave t& auditimit q& shérbejné pér t& marré evidencé
auditimi rreth shumave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve té
anomalive maleriale n€ pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur
vleréson kéto rrezige, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém té entitetit
mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare né ményré qé té
planifikojé progedura té€ pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése té entitetit, por jo
me qéllim qé t& shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té
entitetit. Auditimi, gjithashtu, ka t€ b&jé me vlerésimin e pérshtatshmérisé sé metodave
kontabgl t& pérdorura dhe t& arsyeshmérisé sé€ ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si
dhe me vlerésimin e paraqitjes sé€ pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare q¢ i bashkengjiten kétij raporti , paragesin né
ményré té singerté, né 1é gjitha aspektet materiale pozicionin financiar t& Shogerise
“EM Technology & Services” sh.p.k., mé daten 31 dhjetor 2011, rezultatin e saj
financiar dhe flukset e saj t& parave pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit & zbatohen né Republikén e Shqipérisé.

AUDITUESI

n;HfEn 156?.:_'-' ﬁ’ﬁs ult sh.p.k.

g.r ¥

Address: Rr. Brigata 8, P.8/1, Tirane Tel/Fax ++35542258245, Mobil++ 355692026191
nexhi.cela@nheuroconsult.com
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